
 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  PODER EXECUTIVO                                                                                                     

                                                                                                                                    

                    02 Judiciaria                                               2.443.001,00                                        

                    04 Administracao                                           26.214.230,62                                        

                    08 Assistencia Social                                               1,00                                        

                    10 Saude                                                            2,00                                        

                    12 Educacao                                                16.414.504,00                                        

                    15 Urbanismo                                               16.604.373,67                                        

                    17 Saneamento                                               4.750.001,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         2.882.001,00                                        

                    25 Energia                                                  2.600.000,00                                        

                    26 Transporte                                               4.440.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         2.152.006,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.060.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                     50.000,00           79.610.120,29                

                                                                                                                                    

            02  PODER LEGISLATIVO                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              5.370.002,00            5.370.002,00                

                                                                                                                                    

            03  FDO MUN.DESENV.EDUCACAO BASICA-FUMDEB                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                23.660.001,00           23.660.001,00                

                                                                                                                                    

            04  FUNDOS ESPECIAIS                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         905.004,00                                        

                    16 Habitacao                                                2.059.302,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                           303.002,00                                        

                    20 Agricultura                                                      6,00                                        

                    22 Industria                                                        4,00            3.267.318,00                

                                                                                                                                    

            06  FUNDACAO ADM. INDIRETA                                                                                              

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                  2.739.001,00            2.739.001,00                

                                                                                                                                    

            09  FDO PREVIDENCIA SERVID PUBL.MUNICIPAIS                                                                              

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       7.636.660,83            7.636.660,83                

                                                                                                                                    

            10  FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                      

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   33.958.094,88           33.958.094,88                

                                                                                                                                    

            11  FMAS - FDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                  

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       4.282.796,00            4.282.796,00                

                                                                                                                                    

            12  FMCA - FDO MUN. CRIANCA E ADOLESCENTE                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         181.006,00              181.006,00                

                                                                                                                                    



 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              5.370.002,00                                        

                    02 Judiciaria                                               2.443.001,00                                        

                    04 Administracao                                           26.214.230,62                                        

                    08 Assistencia Social                                       5.368.807,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       7.636.660,83                                        

                    10 Saude                                                   33.958.096,88                                        

                    12 Educacao                                                40.074.505,00                                        

                    13 Cultura                                                  2.739.001,00                                        

                    15 Urbanismo                                               16.604.373,67                                        

                    16 Habitacao                                                2.059.302,00                                        

                    17 Saneamento                                               4.750.001,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         3.185.003,00                                        

                    20 Agricultura                                                      6,00                                        

                    22 Industria                                                        4,00                                        

                    25 Energia                                                  2.600.000,00                                        

                    26 Transporte                                               4.440.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         2.152.006,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.060.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                     50.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               160.705.000,00                                        


